第10回松山ＣＤＥ研修会のご案内

謹啓　時下、皆様におかれましては益々御清栄の事とお喜び申し上げます。

　さて、この度、下記の要領にて糖尿病療養指導士（ＣＤＥ）の育成、レベルアップを目的とした研修会を開催いたします。御多忙の事とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席賜りますようお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

記

日時：平成２１年２月１４日（土）１８：００～２０：１５
場所：愛媛県文教会館2Ｆ　大ホール
　　　　　　　松山市祝谷町1丁目5－33　ＴＥＬ：０８９－９４５－８６４４

テーマ：『血管は糖尿病進行のバロメーター　～見えない血管をどう守る！～』
司会進行　　　愛媛県立中央病院　看護師　上田　由美子
　　　　　　　愛媛県立中央病院　薬剤師　渡部　佳子

　　　　　　　　　　　アドバイザー　愛媛県立中央病院　糖尿病内科　清水　一紀先生
１８：００　一般演題
　　　　　　「　ＣＤＥマップ　」

　　　　　　　　　　　　愛媛大学医学部附属病院　薬剤部　武市佳己

　　　　　　「　松山ＣＤＥ研修会のこれまでの記録と歴史　」

　　　　　　　　　　　　愛媛県立中央病院　看護師　上田　由美子

１８：２０　特別講演
　　　　　　「　血管保護を踏まえたチーム医療による糖尿病の集約的治療　」
　　　　　　　　　　　　　　　　自由が丘横山内科クリニック　院長　横山　宏樹先生
１９：１０　ディスカッション
～生活支援に活かす血管保護～
２０：１０　まとめ　愛媛県立中央病院　糖尿病内科　清水　一紀先生
＊この研修会は以下の認定研修単位を申請中です。

日本糖尿病療養指導士認定研修　第２群として０．５単位（認定番号が分かるようにして下さい）

愛媛糖尿病療養指導士認定研修として1単位

愛媛県病院薬剤師生涯研修として1単位・日本薬剤師会研修センター生涯教育として1単位
（参加費　医師1000円　コメディカル500円）
共催　松山ＣＤＥ研修会

　万有製薬（株）
　愛媛県薬剤師会